Soph. 17

Phil. 106. Diabolus in hominem potestatem accepit afficitur.

Iob 40.

1. Tim. 2.

Ioan. 14.

minabatur in hominibus? Ait item Dominus captiuus se? Hæc est hora vestra, & potestas tenebrarum. Potestas ista non latuit illum qui dicebat: Qui eruit nos de potestate tenebrarum, & transtulit in regnum filij claritatis sue. Hanc ergò Dominus nec in se quidem negauit diaboli potestatem, sicut nec Pilati, qui membrum erat diaboli. Ait si quidem: Non haberes potestatem in me vllā, nisi data tibi fuisset desuper. Quòd si in viride lignum intantum grassata est ista desuper potestas, aridum quomodo non fuit ausa contingere? Nec iniustam puto iste. causabitur potestatem datam desuper. Dicitur ergò diabolus non solum potestatem, sed & iustam habuisse in homines, vt consequenter & hoc videat, venisse vtique in carne Dei filium propter liberandos homines. Ceterum etsi iustam dicimus diaboli potestatem, non tamen & voluntatem. Vndè non diabolus qui inuasit, non homo qui meruit, sed iustus Dominus qui exposuit. Non enim à potestate, sed à voluntate iustus iniustusque quis dicitur. Hoc ergò diaboli quoddam in hominem ius etsi non iure acquisitum, sed nequiter vsurpatum, iuste tamen permixtum. Sic itaque homo iuste captiuus tenebatur, vt tamen nec in homine nec in diabolo illa esset iustitia, sed in Deo. Iuste igitur homo additus, sed misericorditer liberatus.

24. AD Hæbreos secūdo capite: Quia ergò pueri communicauerunt carni & sanguini: & ipse similiter participauit eisdem: vt per mortem destrueret eum qui habebat mortis imperium, id est diabolus.

25. CONCILIVM Arausicanum secundum, capite primo: Si quis per offensam præuaricationis Adæ, non totum (id est secundum corpus & animam) in deterius dicit hominem commutatum, sed animæ libertate illæsa durante, corpus tantummodo corruptioni credit obnoxium, Pelagij errore. Ezech. 18. Rom. 6.

26. GENNADIVS, vel quisquis author est, libro de Ecclesiasticis dogmatibus, capite trigesimo octauo: Si quis per offensam, &c. vt capite illo secundum concilij Arausicani.

27. AVEVSTINVS libro decimo tertio de Trinitate, capite duodecimo: Quod viuenti ait, Terra esset ostendit totum hominem in deterius commutatum.

28. Et libro decimo quarto de ciuitate Dei, capite decimo quinto: Quia contemptus est Deus iubens, qui hominem creauerat, qui ad suam imaginem eum fecerat, qui ceteris animalibus præposuerat, qui in paradiso constituerat, qui rerum omnium copiam salutisque præstitit, qui præceptis nec pluribus, nec grandibus, nec difficilibz onerauerat, sed vno breuissimo atque leuissimo ad obedientiam salubritatem adminiculatus fuerat, quo super eam creaturam, cui libera seruitus expediret, se esse Dominum commonebat, iusta damnatio subsequuta est, talis quidem damnatio vt homo qui custodiendo mandat futurus fuerat etiam carne spiritalis, feret etiam mente carnalis: & quia sua superbia sibi placuerat, Dei iustitiâ sibi donaretur, nec